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KẾ HOẠCH 
 

TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO XÃ GIAI PHẠM NĂM 2024 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng Kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945-02/9/2024). 

- Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”, phát triển sự nghiệp thể dục thể thao trên địa bàn xã 

nhằm đáp ứng nâng cao sức khoẻ, thể lực của nhân dân, góp phần chuẩn bị 

nguồn lực phục vụ sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức giải đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm và thu hút đông đảo 

lực lượng VĐV tham dự giải. 

- Các đơn vị tham gia chấp hành nghiêm chỉnh Luật thi đấu, Điều lệ giải, 

các quy định của Ban Tổ chức Đại hội, các VĐV thi đấu nhiệt tình với quyết 

tâm cao tạo khí thế phấn khởi thể hiện tinh thần đoàn kết, trung thực và cao 

thượng. 

- Thự hiện nghiêm túc Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg ngày 26/7/2002 của 

Thủ tướng Chính phủ “ Về chống tiêu cực trong các hoạt động Thể dục thể 

thao”. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Quy mô. 

Có 4/4 = 100% các thôn trong toàn xã tham gia thi đấu 3 môn thể thao đã 

đăng ký.  

2. Tổ chức các hoạt động Thể dục thể thao 

2.1. Cầu lông 

- Thời gian: dự kiến ngày 24/8/2024 

- Địa điểm: Tại sân UBND xã Giai Phạm 

- Các VĐV đăng ký thi đấu theo các đơn vị:  thôn, Câu lạc bộ. 

2.2.Bóng bàn 

- Thời gian: dự kiến ngày 01/9/2024 



- Địa điểm: CLB Bóng bàn Bảo Long, thôn Yên Phú - xã Giai Phạm. 

- Các VĐV đăng ký thi đấu theo các đơn vị: thôn, Câu lạc bộ. 

2.3. Bóng đá nam 

- Thời gian: dự kiến ngày từ ngày 14-21/9/2024 

- Địa điểm: Sân bóng cỏ nhân tạo TKM xã Giai Phạm 

- Các VĐV đăng ký thi đấu theo các đơn vị:  thôn, Câu lạc bộ. 

3. Kinh phí tổ chức Đại hội 

Từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho hoạt động thể dục thể thao và huy 

động từ nguồn xã hội hoá cho các hoạt động luyện tập và thi đấu thể thao. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn hóa - xã hội  

- Phối hợp với các ban, ngành liên quan tham mưu thành lập ban tổ chức, 

Tổ trọng tài, xây dựng điều lệ và các điều kiện cần thiết.  

- Tham mưu Ban tổ chức giải tổ chức triển khai tốt kế hoạch Lễ khai mạc, 

Bế mạc, Điều lệ các môn thi đấu. 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc tổ 

chức các hoạt động văn hóa văn nghệ - Thể dục thể thao.  

2. Các ban ngành, đoàn thể 

- Phối hợp với công chức văn hóa xã - hội triển khai kế hoạch, xây dựng 

điều lệ, thành lập BTC, Tổ trọng tài cho từng giải.  

3. Tài chính xã 

- Thẩm định và tham mưu Chủ tịch UBND xã phân bổ dự toán kinh phí 

theo quy định. 

4. Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã 

Xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng tăng cường công tác bảo vệ, kiểm 

soát, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông tại các 

địa điểm của các môn thi đấu. 

5. Trạm y tế xã 

Cử cán bộ y tế tham gia làm nhiệm vụ chăm sóc sức khỏe cho các vận 

động viên, đảm bảo công tác y tế tại các điểm thi đấu để kịp thời sơ cứu, cấp cứu 

khi có sự cố xẩy ra. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải thể thao của UBND xã Giai Phạm, căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ được giao, yêu cầu các ban ngành, đoàn thể nghiêm túc 

triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Các ban, ngành, đoàn thể liên quan; 

- Lưu VP. 
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